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УКРАЇНА
ХМІЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
Вінницької області

                                  Р І Ш Е Н Н Я   №406
«_22_» грудня 2011 р.                                                                              17_ сесії

                                                                                                                      ____6__      скликання

 Про  міську Програму  розвитку 

 позашкільної освіти на період 2012 – 2014 роки 

               З метою вдосконалення  та підвищення якості позашкільної освіти , створення  належних умов для   духовного, інтелектуального і фізичного розвитку  дітей  та підлітків, доступності  позашкільної освіти, гарантування права громадянам на її здобуття,  модернізації навчальної,   матеріально- технічної бази, на виконання Обласної цільової програми розвитку позашкільної освіти на період до 2014 року , заслухавши інформацію начальника управління освіти міської ради  «Про  міську програму  розвитку  позашкільної освіти на період 2012 – 2014 роки»,  керуючись ст. 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні », міська рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  міську Програму розвитку  позашкільної освіти на

      період  2012 – 2014 роки .

2. Відповідальними виконавцями  Програми визначити управління освіти 

    міської ради та Хмільницьку школу естетичного виховання .

3. Головними розпорядниками коштів Програми   по заходах 

    ЦДЮТ  визначити управління освіти  міської ради, по заходах Хмільницької школи     естетичного виховання – виконком міської ради.

 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії з питань духовного відродження, освіти, культури, молодіжної політики і спорту ( голова комісії Островська М.П.) та  планування бюджету, економічного розвитку та підприємництва ( голова комісії Коломієць К.В. ).

                          Міський голова                                  В.П.Грушко

Міська Програма розвитку позашкільної освіти

на період 2012 - 2014 року

1.1. Загальна характеристика

	1
	     Ініціатор розроблення Програми
	Управління освіти 

Хмільницької міської ради

	2
	Дата, назва і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	Розпорядження міського голови від       16.11.2011 року   № 302-р «Про розробку міської Програми розвитку позашкільної освіти на період  2012-2014 роки»



	3
	Розробник Програми
	Управління освіти Хмільницької міської ради,Хмільницька школа естетичного виховання 

	4
	Співрозробники Програми
	Середні загальноосвітні школи , дошкільні  навчальні заклади

	6
	Учасники Програми
	Центр дитячої та юнацької творчості Середні загальноосвітні школи , дошкільні  навчальні заклади, учні школи естетичного виховання



	7
	Термін реалізації Програми
	                   2012-2014 роки

	8
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми
	Міський бюджет

м.Хмільник

	9
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми.

Всього:

в тому числі коштів міського бюджету;

кошти інших джерел: 

 
	441,6  тис.грн.

384,6 тис.грн.

57,0 тис.грн.



	10
	Основні джерела фінансування Програми
	Міський бюджет та інші джерела фінансування не заборонені законодавством


1.2. Загальні положення

1) Позашкільна освіта – стратегічне завдання у розвитку галузі освіти, що має забезпечити формування гармонійно розвинутої особистості.

2) Завдання позашкільної освіти : створення умов для виховання дітей та молоді на традиціях національної культури, музичного та образотворчого мистецтва,формування здорового способу життя, розвитку професійних умінь та навичок, що дають змогу особистості аналізувати власні здібності та нахили  з користю для себе та суспільства;

3) У 2010 році Центр дитячої та юнацької творчості залучив до гурткової роботи 615 дітей шкільного віку, школу естетичного виховання відвідувало понад 330 учнів.    
4) Здобуття якісної позашкільної освіти ускладнюється   недостатнім фінансуванням   Центру тдитячої та юнацької творчості  та   міської школи естетичного виховання.
      Обмежене фінансування  ЦДЮТ , незадовільний стан матеріально-технічної бази закладу ускладнює забезпечення проведення  ефективної гурткової роботи. Відсутність необхідного технічного обладнання, туристичного спорядження, комп’ютерної техніки  суттєво знижує якість позашкільної освіти,  негативно впливає на рівень роботи  позашкільного закладу.

     Однією з проблем  школи естетичного виховання  є недостатній рівень забезпечення  матеріально- технічної бази , недостатня кількість кімнат  для занять учнів відділу  образотворчого мистецтва, відсутність  приміщення  мистецького салону для розміщення виставок робіт місцевих майстрів.
      Актуальними проблемами залишається  низький рівень нормативно-правової  бази, науково-методичного  та кадрового забезпечення (підручники, посібники, методична література  - практично не видаються).  

                                       1.3. Мета Програми

Метою цієї Програми є вдосконалення позашкільної освіти шляхом надання підтримки та забезпечення розвитку, створення додаткових можливостей для духовного, інтелектуального і фізичного розвитку осіб, які бажають здобути позашкільну освіту,  збільшення  кількості   навчальних відділень в школі естетичного виховання , підвищення матеріально-технічного забезпечення, сприяння  організації мистецьких заходів міжнародного рівня . 

                                     1.4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми

1. Розроблення механізму здобуття позашкільної освіти в гуртках, секціях та інших творчих об’єднаннях організованих у загальноосвітніх закладах.

2. Надання державної підтримки для зміцнення матеріально-технічної бази позашкільних навчальних закладів: ЦДЮТ та школи естетичного виховання.
   Проблему передбачається розв’язати шляхом:

· створення умов для доступу дітей і молоді до якісної позашкільної освіти,  

      розроблення навчальних і наочних посібників з питань позашкільної освіти   

                        та забезпечення ними навчальних закладів;

· забезпечення модернізації навчальної, матеріально-технічної бази  

                       позашкільних навчальних закладів, оснащення їх сучасним обладнанням;

· проведення капітального ремонту  даху будівлі школи естетичного виховання  
· розширення мережі гуртків за напрямками навчання ; 

· створення у  ЦДЮТ  відділення  «Малої  академії наук учнівської молоді».

·  розширення мережі  віділів школи естетичного виховання
                                       1.5.  Завдання і заходи

             Основними завданнями Програми є:

· розробка авторських навчальних програм, методичних рекомендацій, навчальних посібників за напрямами позашкільної освіти;

· покращення  ефективності роботи  гуртків ЦДЮТ;  

· створення умов для рівного доступу дітей і молоді до якісної позашкільної освіти;

· підвищення рівня навчального, навчально-методичного та науково-методичного забезпечення діяльності позашкільних навчальних закладів;

· вивчення проблемних питань щодо виховання молоді за сучасних соціальних умов;

· забезпечення розвитку системи підготовки (перепідготовки) педагогічних кадрів для позашкільних навчальних закладів різних типів;

Програму передбачається виконати протягом терміну її реалізації.

1.6. Результативні показники програми

	№

п/п
	Назва показника
	Одиниця виміру
	Вихідні дані на початок дії 

програми
	Виконання програми
	Всього за період дії програми



	
	
	
	
	2012 р.
	2013 р.
	2014 р.
	

	1 
	Учні , охоплені гуртковою роботою

 в ЦДЮТ
	Кількість
	405
	405
	405
	435
	1245

	
	Технічного напрямку
	
	45
	45
	45
	45
	135

	
	Декоративно - ужиткового напрямку
	
	120
	120
	120
	135
	375

	
	Туристсько-краєзнавчого напрямку
	
	30
	30
	30
	30
	90

	
	Еколого-натуралістичного напрямку
	
	30
	30
	30
	30
	90

	
	Художньо-естетичного напрямку
	
	150
	150
	150
	150
	450

	
	Спортивного напрямку
	
	30
	30
	30
	45
	105



	2


	Учні-переможці та призери ЦДЮТ Всеукраїнських конкурсів 
	
	16
	18
	20
	22
	60

	
	Учні-переможці та призери ЦДЮТ обласних конкурсів 
	
	32
	34
	36
	38
	108

	
	Переможці та призери школи естетичного виховання Всеукраїнських конкурсів, фестивалів
	
	4
	6
	10
	12
	28



	
	Переможці та призери школи естетичного виховання  обласних конкурсів, фестивалів;

- колективи
	
	16

4
	18

4
	20

5


	22

5


	60

14




1.7. Заходи з реалізації міської  Програми  розвитку позашкільної освіти на період  2012- 2014 року

	№

п/п
	Напрям


	Заходи
	Відповідальні виконавці
	Термін 

виконання
	Орієнтовані обсяги фінансування

(тис. грн.)
	Джерела фінансування (міський бюджет, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством)

(тис.грн.) 
	Очікувані 

результати



	
	
	
	
	
	ЦДЮТ
	ШЕВ
	 Міський бюджет
	Інші джерела, не заборонені законодав-ством
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	І. 

Загальні заходи
	Розробити заходи  з реалізації міської  Програми розвитку позашкільної освіти
	Управління освіти

Школа естетичного виховання

Адміністрація

ЦДЮТ
	2011
	
	
	
	
	Підвищення якості навчально-виховного процесу

	
	
	 Провести реорганізацію школи естетичного виховання в школу мистецтв
	Адміністрація ШЕВ
	2013
	
	2.0
	       2,0
	
	Розширення  напрямків навчально- виховного процесу



	1.
	 ІІ. Поліпшення науково-методичного забезпечення
	  Брати участь  в обласних конкурсах  авторських програм


	Керівники гуртків

ЦДЮТ
	2012-2014
	
	
	
	
	Забезпечення позашкільних  закладів навчальними програмами



	2.
	
	Вивчати та узагальнювати позитивний досвід  роботи кращих керівни ків гуртків 
	Методист ЦДЮТ

Керівники гуртків ЦДЮТ

Заступник директора з навчальної роботи школи естетичного виховання
	2012-2014
	
	
	
	
	Поширення досвіду з позашкільної 

роботи

	3.
	
	Забезпечити позашкільні заклади    фаховими періодичними  виданнями
	Адміністрація ЦДЮТ,

Адміністрація Хмільницької школи естетичного виховання
	2012

2013

2014


	0,5

0,6

0,6
	1,3

1,4

1,5


	 1,8

 2,0

 2,1
	
	Підвищення якості навчально-виховного процесу

	4.
	
	Висвітлювати в засобах масової інформації та 

веб-сайті міста Хмільника  основні події та досягнення позашкільної освіти 
	Адміністрація ЦДЮТ,

Адміністрація Хмільницької школи естетичного виховання


	2012

2013

2014


	 0,5 

 0,6

 0,6
	0,5 

0,6

 0,6


	1,0

1,2

1,2 
	 
	Популяризація діяльності ЦДЮТ

	5.
	
	Брати участь у науково-практичних конференціях, круглих столах з питань позашкільної освіти (згідно обласних програм)
	ЦДЮТ

Керівники гуртків


	2012-2014
	1,0

1,0

1,5
	0.8

1,0

1,0


	 1,8

 2,0

 2,5
	
	Підвищення якості навчально-виховного процесу

	1.
	ІІІ. Забезпечення доступності позашкільної освіти
	 Сприяти максимальному охопленню дітей  навчально- виховних закладів міста позашкільною освітою  
	Адміністрація ЦДЮТ

Керівники гуртків

ШЕВ
	2012-2014
	
	
	
	
	Забезпечення доступності навчання та виховання ЦДЮТ



	2.
	
	 Забезпечувати участь дітей  в обласних та  Всеукраїнських змаганнях, виставках та конкурсах, фестивалях, оглядах різних рівнів 
	Адміністрація

ЦДЮТ


	2012

2013

2014
	10,0

12,0

14,0
	  8,0

10,0

10,0


	16,0

20,0

20,0
	  2,0

  2,0

  4,0


	Пошук та підтримка  обдарованої молоді

	3.
	
	Розширити мережу відділів ШЕВ : музичного, хореографічного, образотворчого  мистецтва, в.т.ч.  відділи самоокупності


	Адміністрація

ШЕВ
	2012

2013

2014
	
	10,0

11,0

12,0
	8,0

6,0

2,0
	2,0

5,0

10,0

 
	Створення умов для естетичного виховання дітей та молоді



	4.
	
	 Сприяти  участі  дітей ЦДЮТ у роботі  Малої академії наук
	Адміністрація

ЦДЮТ
	2012

2013

2014
	6,0

7,0

9,0
	
	6,0

7,0

9,0
	
	Створення умов для розвитку обдарованої молоді

	5.
	
	Розширити мережу гуртків (по школах, дитячих садочках, за місцем проживання (клуби за інтересами)
	Управління освіти

ЦДЮТ
	2012-2014 
	 
	
	 
	
	Створення умов для соціального захисту дітей та молоді



	7.
	
	Проведення міських заходів, конкурсів та змагань


	Управління освіти

ЦДЮТ
	2012

2013

2014
	3,0

4,0

5,0
	3,0

3,0

3,0
	 5,0

5,0

5,0
	1,0

2,0

3,0
	Створення умов для розвитку та підтримка обдарованої молоді



	1.
	IV. 

Зміцнення матеріально-технічної бази
	 Придбання  навчального приладдя, музичних інструментів, аудіо техніки
	Управління освіти

Адміністрація ЦДЮТ

Адміністрація

ШЕВ
	2012

2013

2014
	15,0

15,0

20,0


	10.0

11,0

11,0


	20,0

21,0

21,0
	5,0

5,0

10,0
	Створення умов для удосконалення діяльності закладу

	2.
	
	 Придбання  сценічних       костюмів
	Директор  ШЕВ

Директор  ЦДЮТ
	2012

2013

2014
	11,0
6,0

7,0
	3,0

4,0

3,0
	12,0

8,0

8,0
	2,0
2,0

2,0
	

	 3.
	
	Проведення капітального ремонту даху школи естетичного виховання 

(з виготовленням проектно-кошторисної документації)
	Адміністрація 

школи естетичного виховання
	2012

2013

2014
	
	40,0

40.0

50,0


	40,0

40.0

50,0


	
	  Покращення  умов для  навчання



	4.
	
	Закупівля меблів,  навчального обладнання для ЦДЮТ, ШЕВ
	Управління освіти

Адміністрація ЦДЮТ

Адміністрація

ШЕВ
	2012

2013

2014
	15,0

5,0

6,0
	4,0

3,0

5,0
	19,0

8,0

11,0
	
	

	
	VI.Загальні суми коштів, що передбачаються на виконання заходів: в тому числі за роками
	
	
	2012

2013

2014
	 
	 
	     130,6
     122,2
      131,8
	12,0 
16,0
29,0
	


1.8. Система управління та контролю за ходом  виконання  Програми

Контроль за виконанням здійснюють:

· міська рада – шляхом заслуховування  звітності по виконанню Програми 1 раз на рік;

-     виконком міської ради, управління освіти міської ради – шляхом поточного контролю за дотриманням вимог напрямків використання                  

      коштів.

             Секретар міської ради,

           перший заступник міського голови                                       П.О. Дреженков  

